mereka mengadakan pemberontakan terhadap Dinasti Umayyah. Telah

dijelaskan, bahwa saat kekhalifahan Umayyah dipegang Umar II, gerakan

bawah tanah yang merupakan ritual politiknya menyusun kekuatan perang.

Pada masa Abbasiyah dibagi ke dalam beberapa kepemimpinan

1) Abasiyah I: semenjak lahirnya Dinasti Abbasiyah tahun 132

H/750 M sampai meninggalnya khalifah Al-Wasiq tahun 232

H/847 M.

2) Masa Abasiyah II: tahun 232 -334 H/847-946 M, mulai khalifah

Al-Mutawakkil sampai berdirinya dinasti Buwaihi di Baghdad.

3) Masa Abasiyah III: tahun 334-447 H/946-1055 M dari

berdirinya Banni Buwaihi sampai masuknya kaum Saljuk ke

Baghdad.

4) Masa Abasiyah IV: tahun 447-656 H/1055-1258 M dari

masuknya orang-orang Saljuk ke Baghdad sampai jatuhnya

Baghdad ke tangan bangsa Tartar di bawah pimpinan Hulagu